
ΑΡΧΗ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ ΚΥΠΡΟΥ 

 

(ΥΠΟΘΕΣΗ ΑΡ. 100/2017(92)) 

 

AYTEΠΑΓΓΕΛΤΗ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΠΙΘΑΝΩΝ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ  

ΑΠΟ ΤΟΝ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ «ALPHA ΚYΠΡΟΥ» 

 

Ημερομηνία Απόφασης: 14 Μαρτίου, 2018 

 

Ενώπιον: κ.κ. Ρόνας Πετρή Κασάπη, Προέδρου, Ξενοφώντος Χαραλάμπους, 

Αντιπρόεδρος, Σέργιου Ποΐζη, Τάσου Κυρμίτση, Ισίδωρου Κολώτα, Αγγελικής 

Λαζάρου, Μαρίας Κούσιου, Μελών. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Στην παρούσα υπόθεση η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου εξετάζει 

αυτεπάγγελτα τις από μέρους του οργανισμού πιθανές παραβάσεις του άρθρου 

30Ε(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 

(όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) και της Παραγράφου ΣΤ.3 του 

Κώδικα Διαφημίσεων, Τηλεμπορικών Μηνυμάτων και Προγραμμάτων 

Χορηγίας, όπως εκτίθεται στο Παράρτημα ΙΧ των Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π. 10/2000). 

 

Το πιο πάνω άρθρο αναφέρει τα εξής: 

 

3ΟΕ. «Οι πάροχοι οπτικοακουστικών μέσων διασφαλίζουν ότι οι 

οπτικοακουστικές εμπορικές ανακοινώσεις που μεταδίδουν 

συμμορφώνονται προς τις προϋποθέσεις και/ή τους περιορισμούς που 

αναφέρονται πιο κάτω: 

(α) Οι οπτικοακουστικές εμπορικές ανακοινώσεις πρέπει να 

αναγνωρίζονται εύκολα ως τέτοιες. Απαγορεύονται οι συγκαλυμμένες 

οπτικοακουστικές εμπορικές ανακοινώσεις∙» 

 

Η πιο πάνω Παράγραφος αναφέρει τα εξής: 

 

ΣΤ. 3. «Διακοπές στο ενδιάμεσο προγράμματος»   
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«Οι διακοπές στο ενδιάμεσο προγράμματος για διαφημίσεις, τηλεμπορία 

και αναγγελίες προσεχών τηλεοπτικών εκπομπών (trailers) δεν πρέπει να 

υπερβαίνουν τα 3½ λεπτά». 

 

Ύστερα από σχετική απόφαση, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου με επιστολή 

της ημερομ. 14.11.2017, έθεσε ενώπιον του οργανισμού τις διερευνώμενες 

παραβάσεις. Στην εν λόγω επιστολή αναφέρονται, μεταξύ άλλων και τα πιο 

κάτω: 

 

Εάν επιθυμείτε να υποβάλετε οποιεσδήποτε εξηγήσεις και/ή παραστάσεις και/ή 

τις θέσεις σας αναφορικά με τις ως άνω πιθανές παραβάσεις, καλείσθε όπως τις 

υποβάλετε υποχρεωτικά γραπτώς στην Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου, το 

αργότερο εντός δεκαπέντε (15) ημερών, από τη λήψη της παρούσας επιστολής. 

  

Σε περίπτωση που επιθυμείτε να επιθεωρήσετε, προς τον πιο πάνω σκοπό, το 

διοικητικό φάκελο της  υπόθεσης, παρακαλείστε όπως ενημερώσετε άμεσα την 

Αρχή και εν πάση περιπτώσει, εντός επτά (7) ημερών από την ημερομηνία λήψης 

της παρούσας επιστολής, για να καθοριστεί η ημερομηνία και η ώρα της 

επιθεώρησης.  

 

Εάν η Αρχή δεν λάβει οποιαδήποτε απάντηση μέσα στην καθορισμένη 

προθεσμία, δύναται να προχωρήσει στη λήψη απόφασης χωρίς την 

απάντησή σας. 

 

Οι διερευνώμενες παραβάσεις εκτίθενται πιο κάτω στα υποστοιχεία 1 - 2: 

 

1. Στις 26.09.2017, μεταξύ των ωρών 16:00 – 17:30, κατά τη διάρκεια του 

ψυχαγωγικού προγράμματος «Με αγάπη Χριστιάνα», μεταδόθηκαν 

συγκαλυμμένες οπτικοακουστικές εμπορικές ανακοινώσεις για το 

Famous Sports και την ταβέρνα Καρβουνομαγειρέματα, κατά 

παράβαση του άρθρου 30Ε(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια του «Με αγάπη Χριστιάνα», η παρουσιάστρια 

αναφέρθηκε σε δώρο που δίνει το πρόγραμμα λέγοντας τα ακόλουθα: 
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- Βασιλική Χ’αδάμου: «Δίνουμε δωράκια. Τούτη η εκπομπή σας, ρε παιδί μου. 

Τζαι εν υπέροχα τα δωράκια που δίνετε, γιατί πραγματικά σαν μανούλα κι 

εγώ θα με βόλευε πάρα πολύ αν από τα Famous Sports..». 

- Μέλος του πάνελ: «Να μας κάμνεις like, καλό, να κερδίζεις». 

- Βασιλική Χ’ Αδάμου: «Ε, έλα να σου πω. Κάμνει άλλος κόσμος, εν πειράζει. 

Να λαλούν είμαι τζαι του  Άλφα και πιάνω και τις φορμούλες σας εδώ. 

Τέλειες, λοιπόν, φορμούλες να τις εδώ.   

 

[κοντινό και παρατεταμένο πλάνο στις φόρμες, όπου είναι ευδιάκριτη η 

επωνυμία του προϊόντος: Champion]  

 

-Βασιλική Χ’αδάμου: «Εννοείται ότι κάνετε like στη σελίδα στο facebook στο 

Me agapi Christiana και παίρνετε τέλειες φορμούλες εδώ, παιδιά, 

πραγματικά. Τζαι μπορείτε εννοείται να τις αλλάξετε». 

- Μέλος του πάνελ: «Ναι, αλλά εν τόσο ωραίες που εν χρειάζεται να τις 

αλλάξετε». 

Βασιλική Χ’αδάμου: «Ναι, αν εν πιο μικρό, πιο μεγάλο το παιδάκια, 

προσαρμόζεστε ανάλογα».  

 

Επίσης, κατά τη διάρκεια του προγράμματος φιλοξενήθηκε η ηθοποιός Έλια 

Ιωαννίδου, η οποία ανέφερε κατά τη συνέντευξή της, μεταξύ άλλων, τα εξής: 

 

- Έλια Ιωαννίδου: «[…] Φέτος είναι ο δεύτερος χρόνος όπου είμαι στα 

Καρβουνομαγειρέματα, κάτω στη Λευκωσία»  

- Μέλος του πάνελ: «Λήδρας». 

- Έλια Ιωαννίδου: «Στη Λήδρας, ναι, όπου κάνουμε stand up show, που εκτός 

από τα νουμεράκια του στάνταρτ εμπερικλείει τζαι λίγο τραγούδι. Φυσικά 

πάντα μέσα στα πλαίσια της ικανότητας μου σαν ηθοποιός. Εν πουλώ τον 

εαυτό μου σαν τραγουδίστρια. Τωρά αν ο κόσμος περνά ωραία μαζί μου…». 

- Μέλος του πάνελ: «Εγώ την έχω παρακολουθήσει είναι εξαιρετική. Πέρσι αν 

δεν κάμνω λάθος, πρόπερσι, και είσιες ένα έτσι που σχολίαζες τους άντρες και 

τη σχέση και τον έρωτα κι όλα αυτά (…). Εν καταπληκτικά (..) εννά γελάσεις 

εννά περάσεις ευχάριστα το βράδυ σου». 

- Έλια Ιωαννίδου: «Πειράζεις τον κόσμο, τα πράγματα που έσιεις 

προγραμματισμένα εννά φκουν τζαι κάτι άλλο, διότι εν ένας χώρος που ο 
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άλλος νιώθει οικεία, εννά σου απαντήσει, εννά του απαντήσεις πίσω, 

μπορεί να περάσει ευχάριστα την ώρα του γιατί θα μπορεί να φάει, να πιει 

ή να ακούσει». 

- Βασιλική Χ’Αδάμου: «Κάθε πόσο μπορεί να σε χαρεί κόσμος εκεί;» 

- Έλια Ιωαννίδου: «Είμαστε κάθε Παρασκευή, εγώ τουλάχιστον, φέτος (…). 

Ξεκινήσαμε την προηγούμενη Παρασκευή. Εν ένας χώρος που τον νιώθω 

σπίτι μου πια. Νιώθω αγάπη για τούτο το πράγμα που κάμνω, νιώθω 

αγάπη που τους γύρω μου». 

 

2. Στις 26.09.2017, μεταξύ των ωρών 18:30 - 19:00, η πρώτη διακοπή για 

μετάδοση διαφημίσεων στο ενδιάμεσο του προγράμματος «DEAL» 

είχε χρονική διάρκεια πέραν των 3 ½ λεπτών (4΄8΄΄), κατά παράβαση 

της Παραγράφου ΣΤ.3 του Κώδικα Διαφημίσεων, Τηλεμπορικών 

Μηνυμάτων και Προγραμμάτων Χορηγίας, όπως εκτίθεται στο 

Παράρτημα ΙΧ των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π.10/2000).  

 

Ο οργανισμός, με επιστολή του Δικηγόρου του, κ. Γαστών Χατζηαναστασίου 

(Χατζηαναστασίου, Ιωαννίδη Δ.Ε.Π.Ε.), ημερομ. 28.11.2017 υπέβαλε τις 

θέσεις και τις απόψεις του, σε σχέση με την υπό αναφορά υπόθεση 

(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’). Σημειώνεται ότι ο οργανισμός δεν εξέφρασε την 

επιθυμία να επιθεωρήσει το διοικητικό φάκελο της υπόθεσης. 

 

Έχουμε μελετήσει με μεγάλη προσοχή όλα τα ενώπιoν μας στοιχεία και 

περιστατικά, συμπεριλαμβανομένων των γραπτών εξηγήσεων / θέσεων του 

Δικηγόρου του οργανισμού και κατόπιν προσεκτικής παρακολούθησης του 

προγράμματος κρίνουμε ότι: 

 

Στις 26.09.2017, μεταξύ των ωρών 16:00 – 17:30, κατά τη διάρκεια του 

ψυχαγωγικού προγράμματος «Με αγάπη Χριστιάνα», μεταδόθηκαν 

συγκαλυμμένες οπτικοακουστικές εμπορικές ανακοινώσεις για το Famous 

Sports και την ταβέρνα Καρβουνομαγειρέματα, κατά παράβαση του άρθρου 

30Ε(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 

(όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) (υποστοιχείο 1). 
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Στις 26.09.2017, μεταξύ των ωρών 18:30 - 19:00, η πρώτη διακοπή για 

μετάδοση διαφημίσεων στο ενδιάμεσο του προγράμματος «DEAL» είχε 

χρονική διάρκεια πέραν των 3 ½ λεπτών (4΄8΄΄), κατά παράβαση της 

Παραγράφου ΣΤ.3 του Κώδικα Διαφημίσεων, Τηλεμπορικών Μηνυμάτων και 

Προγραμμάτων Χορηγίας, όπως εκτίθεται στο Παράρτημα ΙΧ των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π.10/2000) (υποστοιχείο 2).  

 

(Τα γεγονότα των υποστοιχείων εκτίθενται στις σελίδες 2 - 4 της παρούσας 

απόφασης).       

 

Η Αρχή λαμβάνει υπόψη την παραδοχή του οργανισμού ως προς την 

παράβαση του άρθρου 30Ε(α) για τη συγκαλυμμένη οπτικοακουστική 

εμπορική ανακοίνωση του «Famous Sports», που μεταδόθηκε στο πρόγραμμα 

«Με αγάπη Χριστιάνα». Αναφορικά με τους ισχυρισμούς του οργανισμού για 

τη μετάδοση της συγκαλυμμένης οπτικοακουστικής εμπορικής ανακοίνωσης 

για την ταβέρνα «Καρβουνομαγειρέματα», η Αρχή σημειώνει ότι η ηθοποιός 

θα μπορούσε να περιοριστεί στην αναφορά ότι εμφανίζεται σε ταβέρνα στην 

περιοχή Λήδρας και να μην ονοματίσει την ταβέρνα ή να προβεί σε περαιτέρω 

σχόλια όπως το εξής: «διότι εν ένας χώρος που ο άλλος νιώθει οικεία, εννά 

σου απαντήσει, εννά του απαντήσεις πίσω, μπορεί να περάσει ευχάριστα την 

ώρα του γιατί θα μπορεί να φάει, να πιει ή να ακούσει». Με αυτό τον τρόπο 

«η προώθηση των υπηρεσιών που προσφέρει η ίδια η ηθοποιός στο 

συγκεκριμένο χώρο», όπως παραδέχεται και στην επιστολή του ο  δικηγόρος 

του οργανισμού αποτελεί μέρος της συγκαλυμμένης διαφήμισης του συνόλου 

της ταβέρνας Καρβουνομαγειρέματα, αφού εξαιτίας της διαφήμισης των 

υπηρεσιών της ηθοποιού (stand up show) δυνατόν κάποιος να επιλέξει τη 

συγκεκριμένη ταβέρνα.  

 

Ως προς την παράβαση της Παραγράφου ΣΤ.3 η Αρχή λαμβάνει υπόψη τον 

ισχυρισμό του οργανισμού ότι αποτελεί μεμονωμένο περιστατικό το οποίο 

οφείλεται σε ακούσιο και λανθασμένο υπολογισμό του χρόνου από τον 

αρμόδιο λειτουργό, ωστόσο, καλεί τον «ALPHA ΚΥΠΡΟΥ» να είναι 

ιδιαιτέρως προσεκτικός ώστε να μην υπερβαίνει το χρονικό πλαίσιο στη 

μετάδοση διαφημίσεων. Η Αρχή επισημαίνει ότι η φιλοσοφία ρύθμισης της 

διάρκειας των διαφημιστικών μηνυμάτων πηγάζει μέσα από δύο βασικές 
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αρχές: α) το δικαίωμα του τηλεθεατή να παρακολουθεί απρόσκοπτα ένα 

πρόγραμμα, χωρίς συχνές και μεγάλες σε διάρκεια διακοπές και β) το 

σεβασμό προς τον δημιουργό και το έργο του που επιβάλλεται να 

μεταδοθεί ενιαίο, ως ανθρώπινη δημιουργία. 

 

Ενόψει των ανωτέρω, η Αρχή κρίνει και αποφασίζει ότι υπάρχουν παραβάσεις 

του άρθρου 30Ε(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) (υποστοιχείο 1) 

και της Παραγράφου ΣΤ.3 του Κώδικα Διαφημίσεων, Τηλεμπορικών 

Μηνυμάτων και Προγραμμάτων Χορηγίας, όπως εκτίθεται στο Παράρτημα ΙΧ 

των Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π. 10/2000) (Υποστοιχείο 2).  

  

Η Αρχή, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 3(2)(ζ), έχει δώσει στον 

οργανισμό το δικαίωμα να υποβάλει τις απόψεις του και μπορεί να προχωρήσει 

στην επιβολή των, κατά την κρίση της, επιβαλλόμενων κυρώσεων. 

 

Παρά ταύτα και υπό το φως των περιστάσεων της υποθέσεως, η Αρχή δίνει 

στον οργανισμό την ευκαιρία να υποβάλει τις απόψεις του και μετά τη 

διαπίστωση των παραβάσεων για σκοπούς επιβολής κυρώσεων.  

 

Η Αρχή καλεί τον οργανισμό, εάν επιθυμεί, όπως υποβάλει τις απόψεις του 

εγγράφως για σκοπούς επιβολής κυρώσεων μέσα σε δέκα (10) μέρες από τη 

λήψη της παρούσας. Σε περίπτωση που δε ληφθεί απάντηση μέσα στην πιο 

πάνω προθεσμία, η Αρχή θα προχωρήσει στην επιβολή κυρώσεων.   

                                 

 

 

 

 

 (ΡΟΝΑ ΠΕΤΡΗ ΚΑΣΑΠΗ) 

                     Πρόεδρος 

                Αρχής Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου 

 

Ν.Χ.        
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ΑΡΧΗ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ ΚΥΠΡΟΥ 

 

(ΥΠΟΘΕΣΗ ΑΡ. 100/2017(92) 

 

AYTEΠΑΓΓΕΛΤΗ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΠΙΘΑΝΩΝ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ  

ΑΠΟ ΤΟΝ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ «ALPHA ΚYΠΡΟΥ» 

 

Ημερομηνία Απόφασης: 26 Σεπτεμβρίου, 2018 

 

Eνώπιον: κ.κ. Ρόνας Πετρή Κασάπη, Προέδρου, Ξενοφώντος Χαραλάμπους 

Αντιπροέδρου, Σέργιου Ποΐζη, Τάσου Κυρμίτση, Ισίδωρου Κολώτα, 

Αγγελικής Λαζάρου και Μαρίας Κούσιου, Μελών.  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Στις 14 Μαρτίου 2018 η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου αποφάσισε ότι στην 

παρούσα υπόθεση υπάρχουν παραβάσεις του άρθρου 30Ε(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) και της Παραγράφου ΣΤ.3 του Κώδικα 

Διαφημίσεων, Τηλεμπορικών Μηνυμάτων και Προγραμμάτων Χορηγίας, όπως 

εκτίθεται στο Παράρτημα ΙΧ των Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π. 10/2000). 

 

Το πιο πάνω άρθρο αναφέρει τα εξής: 

 

3ΟΕ. «Οι πάροχοι οπτικοακουστικών μέσων διασφαλίζουν ότι οι 

οπτικοακουστικές εμπορικές ανακοινώσεις που μεταδίδουν 

συμμορφώνονται προς τις προϋποθέσεις και/ή τους περιορισμούς που 

αναφέρονται πιο κάτω: 

(α) Οι οπτικοακουστικές εμπορικές ανακοινώσεις πρέπει να 

αναγνωρίζονται εύκολα ως τέτοιες. Απαγορεύονται οι συγκαλυμμένες 

οπτικοακουστικές εμπορικές ανακοινώσεις∙» 

 

Η πιο πάνω Παράγραφος αναφέρει τα εξής: 

 

ΣΤ. 3. «Διακοπές στο ενδιάμεσο προγράμματος»   

«Οι διακοπές στο ενδιάμεσο προγράμματος για διαφημίσεις, τηλεμπορία 
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και αναγγελίες προσεχών τηλεοπτικών εκπομπών (trailers) δεν πρέπει να 

υπερβαίνουν τα 3½ λεπτά». 

 

Η Αρχή, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 3(2)(ζ), είχε δώσει στον 

οργανισμό το δικαίωμα να ακουσθεί και μπορούσε να προχωρήσει στην 

επιβολή των, κατά την κρίση της, επιβαλλόμενων κυρώσεων. 

 

Παρά ταύτα και υπό το φως των περιστάσεων της υποθέσεως, η Αρχή έδωσε 

στον οργανισμό την ευκαιρία να υποβάλει τις απόψεις του και μετά τη 

διαπίστωση των παραβάσεων για σκοπούς επιβολής κυρώσεων. 

 

Η Αρχή, με επιστολή της ημερομ. 17.07.2018, κάλεσε τον οργανισμό, εάν 

επιθυμεί, να υποβάλει τις απόψεις του εγγράφως για σκοπούς επιβολής 

κυρώσεων μέσα σε δέκα (10) μέρες από την λήψη της επιστολής. Τονίστηκε 

επίσης ότι σε περίπτωση που δεν ληφθεί οποιαδήποτε απάντηση μέσα στην πιο 

πάνω προθεσμία η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου θα προχωρήσει στην 

επιβολή κυρώσεων. 

 

Ο οργανισμός απέστειλε τις απόψεις του για σκοπούς επιβολής κυρώσεων με 

επιστολή του Δικηγόρου του, κ. Γαστών Χατζηαναστασίου 

(Χατζηαναστασίου, Ιωαννίδη Δ.Ε.Π.Ε.), ημερομ. 20.07.2018 (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

Α’).  

 

Η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης λαμβάνει υπόψη την απολογία του οργανισμού, ως 

επίσης τη δέσμευσή του ότι «θα λάβουν τα αναγκαία μέτρα για αποφυγή 

επανάληψης παρόμοιων γεγονότων», καθώς και την πρόθεσή του για 

«αυτοβελτίωση και τη διαμόρφωση ενός καλύτερου τηλεοπτικού 

προγράμματος». Προς τον σκοπό της αυτορρύθμισης η Αρχή παραπέμπει στις 

παρατηρήσεις της όπως εκτέθηκαν στην Απόφασή της ημερομ. 14.03.2018 

(σελ. 5, 2
η
 παράγραφος), ειδικότερα για την παράβαση του άρθρου 30Ε(α) του 

προαναφερθέντος Νόμου, προκειμένου να μην επαναληφθούν παρόμοιας 

φύσεως παραβάσεις.  

 

Ως προς τη η φιλοσοφία ρύθμισης της διάρκειας των διαφημιστικών 

μηνυμάτων, η Αρχή κρίνει σκόπιμο να επαναλάβει ότι αυτή πηγάζει μέσα από 

δύο βασικές αρχές: α) το δικαίωμα του τηλεθεατή να παρακολουθεί 
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απρόσκοπτα ένα πρόγραμμα, χωρίς συχνές και μεγάλες σε διάρκεια διακοπές 

και β) το σεβασμό προς τον δημιουργό και το έργο του που επιβάλλεται να 

μεταδοθεί ενιαίο, ως ανθρώπινη δημιουργία. 

 

Εν όψει των ανωτέρω, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου, αφού έλαβε υπόψη 

της όλα τα ενώπιον της στοιχεία συμπεριλαμβανομένων των θέσεων και των 

απόψεων του οργανισμού, αποφασίζει όπως επιβάλει στον οργανισμό, για τις 

παραβάσεις που έγιναν την 26.09.2017, κυρώσεις ως ακολούθως:   

 

 Για την παράβαση του άρθρου 30Ε(α) (υποστοιχείο 1) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Οργανισμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των 

€1.000. 

 

 Για την παράβαση της Παραγράφου ΣΤ.3 (υποστοιχείο 2) του Κώδικα 

Διαφημίσεων, Τηλεμπορικών Μηνυμάτων και Προγραμμάτων 

Χορηγίας, όπως εκτίθεται στο Παράρτημα ΙΧ των Κανονισμών του 

2000 (Κ.Δ.Π. 10/2000) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000) το διοικητικό 

πρόστιμο των €200. 

 

Ο οργανισμός καλείται να εμβάσει προς την Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου 

το διοικητικό πρόστιμο των €1.200 που του έχει επιβληθεί μέσα σε τριάντα 

(30) ημέρες από την κοινοποίηση σ’ αυτόν της παρούσας απόφασης. 

 

Η Αρχή καλεί τον οργανισμό να είναι πιο προσεκτικός στο μέλλον, καθώς 

στην περίπτωση που τυχόν διαπιστώσει παρόμοιας φύσεως παραβάσεις εκ 

μέρους του οργανισμού δεν θα επιδείξει την ίδια επιείκεια.                                                            

                                                                           

 

 

 

 (ΡΟΝΑ ΠΕΤΡΗ ΚΑΣΑΠΗ) 

                     Πρόεδρος 

                Αρχής Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου 

Ν.Χ.  


